项目代码：31011500245642320241A3502022          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2025〕16 号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于远航路跨纵向联系河桥新建工程可行性

研究报告的批复

上海市浦东新区建设和交通委员会：

你委《关于报送远航路跨纵向联系河桥新建工程可行性研究

报告的函》（浦建委综规〔2024〕147 号）收悉。经研究，批复

如下：

一、为服务国际商务合作区建设，促进东方枢纽与周边地区

融合发展，原则同意远航路跨纵向联系河桥新建工程可行性研究

报告。

二、项目西起 G1503 地面道路，东至川汇路，道路全长约

0.12 公里，规划红线宽度 40 米，原则同意工可报告提出的道路

— 2 —

横断面按照 8 快 2 慢单幅式断面布置，局部横断面根据实际用地

情况因地制宜建设。

三、项目主要建设内容：道路工程、桥梁工程、排水工程和

绿化、照明、信号灯、交通标志标线等道路附属设施工程，以及

前期征收动拆迁工程等。道路设计荷载为 BZZ-100 型标准轴载，

设计速度为 40 公里/小时,路面采用沥青混凝土路面结构。

四、在下阶段工作中，应根据评审意见，结合区域控详规划、

道路系统规划，其他专业规划等，深化道路总体设计并细化横断

面、纵断面、路基路面设计、交叉口渠化等措施方案。综合考虑

交通情况、周边地块、管线搬迁和建设工期等因素，妥善处理好

与已建道路、拟建道路与规划道路的衔接，进一步优化道路工程

总体方案。完善优化施工期间交通组织方案，避免废弃工程，合

理节约工程投资。沿线公交站点设置、交通组织管理等应进一步

向有关部门征询落实。

五、关于桥梁工程：原则同意新建 1 座联系河桥，采用刚接

空心板梁结构方案。在下阶段工作中，应根据评审意见，综合考

虑道路总体设计、河道蓝线、现状情况等因素，进一步深化研究

桥梁节点方案，优化跨径布置、桥梁结构等。

六、关于排水工程：原则同意排水工程采用雨、污分流的排

水体制。在下阶段工作中，应根据评审意见，在排水专业规划基

础上，优化深化排水修复方案，落实雨水、污水流向和出路。

七、关于前期动迁工作：本项目用地范围和工程实施范围一

— 3 —

致，根据土地勘测定界报告，总共需要征收土地约 84.03 亩，全

部为国有用地；以及搬迁市政管线和绿化等设施。

八、本项目总投资为 3449 万元，其中工程投资 2982 万元

（建安费 2455 万元，工程建设其他费 306 万元，预备费 221 万

元）；前期费用 467 万元（市政管线及绿化搬迁费 440 万元，其

他服务及管理费 5 万元，不可预见费 22 万元），所需费用由新区

财力安排。

九、本项目建设工期 3 个月。

十、本批复有效期 24 个月。

十一、请严格按照本批复要求合理控制工程投资，在报审初

步设计时，须同步将概算报我委审批。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 远航路跨纵向联系河桥新建工程投资估算表

2. 远航路跨纵向联系河桥新建工程绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

                       2025 年 1 月 10 日

— 4 —

附件 1

远航路跨纵向联系河桥新建工程投资估算表
序号 名称 金额（万元）

一 建安费 2455

1 道路工程 776

2 桥梁工程 1371

3 排水工程 103

4 附属工程 205

二 工程建设其他费 306

1 三通一平费 12

2 勘察费 20

3 设计前期费 25

4 设计费 83

5 施工图预算编制费 8

6 监理费 82

7 代建管理费 66

8 交通纠察费 10

三 工程预备费 221

四 前期费 467

1 市政管线及绿化搬迁费 440

2 其他服务及管理费 5

3 不可预见费 22

五 建设项目总投资 3449

— 5 —

附件 2

远航路跨纵向联系河桥新建工程绩效目标表
项目名称 远航路跨纵向联系河桥新建工程

项目总投资

（万元）
3449

政府出资

（万元）
3449

总体目标
为服务国际商务合作区建设，促进东方枢纽与周边地区融

合发展。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模
规划红线宽度 40 米，道路全长约

0.12 公里

质量指标 工程质量 按照城市次干路要求质量完成

时效指标 建设工期 3 个月

产出

指标

成本指标 投资控制 按照批准概算控制

经济效益

指标

带动周边

发展

有利于提升道路通行能力，服务国

际商务合作区建设

社会效益

指标

改善周边

居民出行

提高路网通行效率，改善市政市容

面貌

效益

指标

生态效益

指标

完善排水

管网

规范区域内雨污水管道，完善排水

体制，减少污染

绩效

指标

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标

公众满意

度
>90%

— 6 —

抄送：新区政府、财政局、规划资源局、生态环境局、审计局、统
计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 1 月 10 日印发